

Nr 76.

Av herr **Andersson** i Södergård m. fl., om höjning av det i statsverkspropositionen äskade anslaget till kurser i trädgårdsskötsel.

Uti årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, § 20, upptages ett anslag på 26,000 kronor till av hushållningssällskapen anordnade kurser i trädgårdsskötsel för utbildning av trädskötare.

Lantbruksstyrelsen har i skrivelse den 27 augusti 1934 gjort framställning om höjning av ifrågavarande anslag med 4,000 kronor till 30,000 kronor för nästa budgetår. Anslagsökningen motiveras med att anslaget för innevarande år är otillräckligt för utbildning av trädskötare till erforderligt antal.

För var och en, som iakttagit det stora intresse för en bättre trädgårdsskötsel vid det mindre och medelstora jordbruket, bör det vara ett allmänt intresse att statsmakterna giva sitt stöd genom anslag av tillräckliga medel för utbildning av trädskötare. Bristande kunskap i hemträdgårdarnas skötsel har varit till stort men för trädgårdsskötselns utveckling. Men genom bildande av trädgårdsföreningar med fackutbildade trädskötare har ett stort steg tagits emot målet — att hemträdgårdarna fylla sin uppgift — nytta och trevnad. Betydelsen av en bättre trädgårdsskötsel torde väl ej behöva framhållas. Ej heller betydelsen av en ökad konsumtion av frukt och andra trädgårdsalster bland landsbygdsbefolkningen. Förutsättningen för att så skall ske är dock att de själva producera desamma.

Behovet av ökat anslag till utbildning av trädskötare framgår rätt tydligt om förhållandet på detta område i Jönköpings län erinras. Antalet trädgårds- och fruktodlarföreningar utgjorde den 31 december 1934 80 st. Av dessa hade 43 utbildade trädskötare. Det saknades alltså trädskötare i 37 föreningar. Under 1933 inlämnade hushållningssällskapets förvaltningsutskott till kungl. lantbruksstyrelsen en ansökan om plats i trädskötarekursen 1934—1935 för 18 personer. Ingen av dessa kunde dock beredas utbildning i den kursen. Under 1934 inlämnades ansökan om plats i kursen 1935—1936 för 37 personer. Av dessa torde högst 8 kunna beredas plats. 29 st. få vänta, ovisst hur länge.

Ett sådant tillstånd verkar givetvis ej uppmuntrande för trädgårdsföreningsverksamheten, som dock från alla håll får varmaste erkännande.

En anslagsökning av 4,000 kronor till ett så behjärtansvärt ändamål kan ej tillmätas någon större statsfinansiell betydelse utan bör även ses ur andra synpunkter.

På grund av vad vi anfört få vi alltså hemställa,

att riksdagen måtte besluta att höja det i statsverkspropositionen uppförda anslaget till kurser i trädgårds-skötsel från 26,000 kronor till 30,000 kronor.

Stockholm den 17 januari 1935.

Gust. E. Andersson
i Södergård.

M. L. Petersson,
Broaryd.

Anders Pettersson
i Dahl.
